Alteração

CÀI'ßRJà MUNICIP.èI DE GONDOMAR

EDIT.A]J

ao fote sem número de loteamento aprovado sob o processo
12/1961/3828 da Freguesia de Gondomar (S. Cosme)n. o

Dra. Cl-áudia Vieira, Vereadora da Câmara Municipal de Gondomar, com
competência própria, torna público que, nos termos do artigo 27.", n."3 do
Decreto-Lei no555/99, de 16 de dezembro na sua redaÇão atual e artigo 10."
rì. o 5 do Regulamento Municipal da Urbanização e Edificação (RMUE) r s€
procede, por este meio, à notificação dos j-nteressados para se
pronunciarem, querendo, sobre o pedido de alteração ao lote sem número de
loteamento aprovado sob o processo n. o 12/1967 /3828 / sito na Rua da
Minhoteira e a Rua de Cabanas, freguesia de Gondomar (S. Cosme), a que
respeita o processo camarárlo no 12/1961 /3828/ pertencente a José Carfos
Pina de Almeida Rebefo.

A alteração ao l-oteamento requerida por Maria Cecifia Ferreira Castro Afves
(Processo 02/2024 /915). consiste:

a. Alteração dos l-imit.es e área do lote, obtidos através de levantâmento
topográfico, passando de 868,61 m2 para 483,88 m2;
b. Divisão do Ìote em dois lotes: lote A e l-ote B;
c. Regularização de alterações l-icenciadas sob processo n.o I0/7916/126I,
entre as quais, a alteração do poligono de impJ-antação da edificação e
redução das áreas totais de implantação e de construção;
d. Previsão de edificação de uma habitação unifamiliar, de doj-s pisos, no
l-ote B;
e. Redução das áreas totaj-s de implantação e de construção.

O processo poderá ser consul-tado todos os dias úteis, no Balcão Únlco, das
9 . 00 horas às 17, 00 horas, mediante prévia soJ-icitação no focal e as
sugestÕes ou reclamações dos interessados deverão ser apresentadas por
escrito, através de requerimento dirigido ao Presidente da Câmara
Municipal, identificando devidamente o seu subscritor e entregue
pessoalmente ou remetido através do correio ao serviço acì-ma mencionado, no
prazo de 10 dias úteis e iniciar-se-á após a data desta pubJ-icação.
Para constar e devidos efej-tos se publica este edj-tal- a afixar nos l-ocais
de estifo e na página da autarquia na Internet.

Paços do Municipio de Gondomar, 'to de outubro de 2025

readora

(Dra CLáudia Vieira)